
Contacto

Teléfono 917328000
Correo Electrónico licitaciones@cnio.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 8.000.000 EUR.
Importe 4.840.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000.000 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 13/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 16:13 horas.

Suministro de Reactivos de Genotipado y de Secuenciación Masiva

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Procedimiento Abierto (art. 156 y siguientes LCSP)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DVP%2FHrtEaoP%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DVP%2FHrtEaoP%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
http://www.cnio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D


Lugar

Sala virtual F.S.P. CNIO

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 11:00 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables automáticamente puede verse modificada en
función de las incidencias que puedan producirse en los
actos anteriores a este.

Recepción de Ofertas

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de
Investigaciones Oncológicas Carlos III

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 11:00

Proveedor de Información adicional

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de
Investigaciones Oncológicas Carlos III

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de
Investigaciones Oncológicas Carlos III

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2024 a las 10:59

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/03/2024



Valor estimado del contrato 4.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.420.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 4.000.000 EUR.
Clasificación CPV

33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de Reactivos de Genotipado y de Secuenciación Masiva

Descripción del procedimiento
Constituye el objeto del presente acuerdo marco la fijación de precios máximos y el establecimiento de aquellas bases que
regirán los contratos basados de suministros de reactivos de genotipado y de secuenciación masiva necesarios para la
investigación del F.S.P. CNIO, con arreglo a lo establecido en el presente pliego de cláusulas administrativas y en el de
prescripciones técnicas particulares.
Valor estimado del contrato 8.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 8.000.000 EUR.
Clasificación CPV

33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Suministro de reactivos de genotipado

Descripción del lote Para los sistemas Infinium. Estos reactivos se utilizarán para los siguientes trabajos: El genotipado de miles
y millones de SNPs (polimorfismos de un solo nucleótido) así como de otro tipo variantes genéticas como las CNVs (variaciones
de número de copias), en un gran número de muestras de ADN humanas y de otras especies animales y vegetales tanto de
paneles prediseñados como diseñados a demanda. El análisis del estado de metilación del ADN de miles de locus CpGs
distribuidos por todo el genoma.

Lote 2: Suministro de reactivos de secuenciación masiva

Descripción del lote Para diversas aplicaciones (DNA Seq, RNA Seq, Small RNA Seq, etc.), utilizando para ello una técnica de
secuenciación por síntesis (SBS), que se basa en la amplificación isotérmica en fase solida de los templates de manera
completamente automatizada y sin intervención del usuario para producir un array clonal de clusters; la posterior adición



Valor estimado del contrato 4.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.420.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000.000 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 4.000.000 EUR.
Clasificación CPV

33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

competitiva de nucleótidos marcados con fluoróforos y con una tecnología patentada de terminadores reversibles lo que permite
una secuenciación completamente precisa incluso en regiones homopolimericas, proporcionando una precisión superior al
99,9% en más del 90% de las bases secuenciadas.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores acreditarán inicialmente su capacidad de obrar, no hallarse incurso en
incompatibilidades y prohibiciones de contratar, el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social,
mediante la presentación de la declaración responsable conforme al formulario de Documento Europeo Único de
Contratación (DEUC). El licitador propuesto como adjudicatario deberá presentar la documentación acreditativa del
cumplimiento de su capacidad de obrar, no hallarse incurso en incompatibilidades y prohibiciones de contratar, el
cumplimiento de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Los licitadores cumplimentarán el
Anexo II del PCAP.

Motivos de exclusión

Insolvencia - Los motivos de exclusión se detallan en el PCAP conforme a la normativa vigente.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Los licitadores acreditarán inicialmente su solvencia técnica o profesional con la presentación de la declaración
responsable conforme al formulario de Documento Europeo Único de Contratación (DEUC). El licitador propuesto como
adjudicatario deberá presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos de solvencia técnica o
profesional de acuerdo con el punto 2 del apartado H) del Cuadro de Características del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Los licitadores acreditarán inicialmente su solvencia económica y financiera con la presentación de la declaración
responsable conforme al formulario de Documento Europeo Único de Contratación (DEUC). El licitador propuesto como
adjudicatario deberá presentar la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos de solvencia económica y
financiera de acuerdo con el punto 1 del apartado H) del Cuadro de Características del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 - Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1



Dirección Postal

Avenida del General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Descripción Proposición relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 - Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Proposición relativa a los criterios evaluables mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CE1. Plazo medio de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
CE2. Compromiso de respuesta en consultas e incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

CE3. Servicio postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 200
Duración 24 Mes(es)
Valor estimado del contrato 8.000.000 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012799995 |  2024-000266816 | Tue, 05 Mar 2024 16:13:38:257 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66009046716437845101942406891357649085 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


